Б. Знаменский пер., д.2 стр.3, г. Москва ГСП-2, 119992, ИНН 7704044896,

 к/с 30101810500000000671, БИК 044552671

e-mail:  card@axbank.ru Тел./факс: 202-9644, 203-05-28

47423810600000000102, к/с 30101810500000000671, БИК 044552671

e-mail:  card@axbank.ru Тел./факс: 202-9644

                                                         Банк  развития  аграрной
и  химической  промышленности

(открытое  акционерное  общество)
ОАО "АГРОХИМБАНК"

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ ЛИЧНОЙ КАРТЫ

Приложение № 1 к Договору №________________от_______________ банковского счета с использованием банковских карт "Consorta-MasterCard "

	ЗАКАЗЫВАЕТСЯ КАРТА
	( Consorta-MasterCard Mass
	( Consorta- Cirrus/Maestro
	( Consorta-MasterCard Gold

	ИЗГОТОВЛЕНИЕ КАРТЫ
	( 7 дней
	( 2 дня

	ВАЛЮТА СЧЕТА
	( Доллары США
	( ЕВРО
	( Рубли

	Ф.И.О.

	Дата и место рождения

	Имя и Фамилия Держателя карты в латинской транслитерации,  например IVAN IVANOV (аналогично указанным в загранпаспорте), не более 20 символов

	Пароль для получения информации о состоянии счета (девичья фамилия матери)

	Паспорт Серия:                            Номер:
	Когда выдан:

	Кем выдан:

	Заграничный Паспорт  Серия:
Номер:                                  Срок действия:

	Кем выдан:

	Адрес регистрации, индекс:

	Адрес фактического проживания, индекс:

	Телефон:

	Место работы:

	Должность:

	Служебный адрес:

	Телефон:
	Факс:

Прошу выдать  мне  указанную пластиковую карту. С условиями Правил пользования ознакомлен. Обязуюсь их неукоснительно соблюдать и обращаться с картой с максимальной степенью ответственности. С Тарифами и Условиями Банка ознакомлен и согласен. Выписки по специальному карточному счету прошу

	( выдавать мне при личном обращении в Банк
	( направлять по адресу:

Достоверность сведений, предоставленных мною в Заявлении, подтверждаю. Обязуюсь уведомлять Банк о любых изменениях в реквизитах Заявления.

	Подпись заявителя:
	Дата:

	Заявление принял                                                       (подпись)
	Дата:

	Открыт специальный карточный счет №                                                                          (подпись)

	Размер неснижаемого остатка:                                                                                           (подпись)

   Выдачу карты разрешаю:

Начальник Управления неторговых операций ОАО «Агрохимбанк»
____________________
(Н.Г. Гришина)

(подпись, печать Банка)

	Карту и ПИН выдал                                                   (подпись)
	Дата:

	Карту и ПИН получил                                               (подпись)
	Дата:

	Карте присвоен номер

Приложение № 2 к Договору №________________от_______________ банковского счета с использованием банковских карт                   " Consorta-MasterCard  "

                        ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ЛИЧНОЙ БАНКОВСКОЙ КАРТОЙ "Consorta-MasterCard "

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Карта является персонифицированным средством Держателя Карты для осуществления безналичных расчетов за товары (услуги) в торговых точках и предприятиях сферы обслуживания, принимающих к оплате Карты данной Платежной системы, а также для получения наличных средств в банкоматах и пунктах выдачи наличных (ПВН). Принадлежность Пункта приема Карточек Платежной системе определяется по наличию при его входе эмблемы (Логотипа), аналогичной нанесенной на Карту.

Каждая Карта имеет свой уникальный номер, эмбоссированный на ее лицевой стороне, где также указаны фамилия и имя  Держателя Карты, срок действия Карты и Логотип Платежной системы. На оборотной стороне Карты находится полоса для подписи Держателя Карты.

Карта является собственностью Банка. Банк вправе отказать Клиенту в выдаче Карты, изъять или заменить ее без указания причин.

ДЕЙСТВИЕ КАРТЫ

Для того, чтобы воспользоваться Картой, Клиент должен внести на Специальный карточный счет (СКС) средства в сумме желаемого Платежного лимита, минимальная величина которого определена Тарифами Банка для Карточек каждого типа. При расходовании средств Платежный лимит автоматически понижается на сумму произведенных расходов и комиссий Банка, а соответствующие суммы списываются с СКС.  В случае превышения расходного лимита, списания средств со специального карточного счета происходят  за счет неснижаемого остатка. Если превышен неснижаемый остаток, Банк взимает штраф согласно Тарифному плану № ________.

Установка Платежного лимита происходит на   15:00 следующего  банковского дня после зачисления средств на СКС.

Карта действительна до последнего дня месяца года, указанного на ней. Не позднее 15 рабочих дней до окончания срока действия Карты ее Владелец обязан  уведомить Банк  о своем желании перевыпустить Карту. Если такое письменное уведомление не будет предоставлено Банку, то Карта будет автоматически закрыта.

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ

Пластиковая Карта является персональной и не подлежит передаче другому лицу. Во избежание ее злонамеренного использования другим лицом Карту следует хранить в безопасном месте. При получении Карты Держатель Карты должен расписаться на оборотной стороне.

В целях обеспечения безопасности Держателю Карты одновременно с  ее выдачей передается секретный код (ПИН), известный только ему. Держателю Карты следует хранить ПИН в секрете, исключив его запись на Карте или каком-либо документе, хранящемся вместе с Картой, также не следует сообщать ПИН другому лицу. Несоблюдение данных правил  освобождает Банк от ответственности перед Держателем Карты за несанкционированное совершение  каких-либо операций с помощью Карты.

В случае утраты Карты Держатель Карты должен поставить об этом в известность Банк по телефонам (095)202-9644, (095)203-0528 в рабочее время, в Службу клиентской поддержки  МДМ-Банк (круглосуточно) по телефону  (095)795-2500, либо в центр Всемирной службы помощи Master Card Global Service Center (GSC) по телефону +1-636-722-7111 (в Нью-Йорке) в течение 24 часов с момента обнаружения утраты и подтвердить свое заявление в течение 10 рабочих дней, представив Банку письменное подтверждение этого лично или заказным письмом. Можно также обратиться в ближайший Пункт приема карточек, где расположен нужный Логотип.

Карту следует предохранять от механических повреждений и воздействия сильных магнитных полей, способных привести Карту в негодность.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ КАРТЫ ПРИ РАСЧЕТАХ ЗА ТОВАРЫ И УСЛУГИ

Для осуществления расчета за товары или услуги Держатель Карты передает ее продавцу. При наличии электронного кассового терминала продавец проводит Картой по считывающему устройству терминала для связи с Центром авторизации. При получении подтверждения от Центра на запрашиваемую сумму автоматически распечатывается квитанция, которая подписывается Держателем Карты. Продавец сверяет подпись на квитанции с подписью на Карте. После этого Держателю Карты возвращается Карта и один экземпляр квитанции. В некоторых торговых точках при использовании электронного терминала Держателю Карты необходимо набирать свой ПИН.

При отсутствии электронных терминалов продавец проводит голосовую авторизацию. При разрешении оплаты покупки продавец с помощью импринтера переносит информацию с Карты на торговый чек (слип), указывает сумму покупки, вид валюты и дату оформления покупки. Держатель Карты подписывает слип и, после проверки образца подписи, продавец возвращает ему Карту и первую копию слипа.

Внимание!  При совершении операции продавец имеет право потребовать  у Вас документ, удостоверяющий личность, а, в случае его отсутствия, отказать в приеме Карты. В связи с этим рекомендуем Вам иметь при себе паспорт или другой документ, удостоверяющий личность.

ПОЛУЧЕНИЕ НАЛИЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЧЕРЕЗ БАНКОМАТЫ

Для получения наличных через банкомат необходимо, в зависимости от модели банкомата, провести Картой по считывающему устройству или вставить Карту в приемное устройство банкомата и набрать ПИН, а затем последовательно выполнять команды, появляющиеся на экране банкомата. После получения наличных денег необходимо дождаться выдачи банкоматом квитанции и забрать свою Карту.

Внимание! Некоторые модели банкоматов забирают невостребованную в течение 20-30 секунд сумму обратно. Другие могут не возвратить Карту при паузе между нажатиями на кнопки банкомата свыше 20 секунд.

 ПОЛУЧЕНИЕ НАЛИЧНЫХ СРЕДСТВ В ПУНКТАХ ВЫДАЧИ НАЛИЧНЫХ

При получении наличных денег через Пункты выдачи наличных (ПВН) Кассир ПВН использует либо голосовую авторизацию, либо авторизацию с помощью электронного терминала. В целом, данная операция осуществляется аналогично операциям по оплате товаров и услуг. Единственное отличие состоит в обязательном предъявлении Держателем Карты своего паспорта Кассиру.

КОНТРОЛЬ ЗА СОСТОЯНИЕМ СКС

Контроль за состоянием СКС можно осуществлять по выпискам, представляемым по требованию клиента, в Управлении неторговых операций ОАО «Агрохимбанк» по телефонам  (095)202-9644, (095)203-0528 в рабочее время (9:00 -18:00) и при обращении в МДМ-Банк (круглосуточно) по телефону  (095)795-2500.

С Правилами ознакомлен________________________________